179178
Emotron DSV15/DSV35 für Kran- und Liftanwendungen
DSV15: 1-phasig 230V	 0,25–2,2 kW
DSV35: 3-phasig 400/480V	 0,37–22,0 kW
Nennfrequenz: 45–65 Hz
Überlast: 200% für 3s, 150% für 60s
Temperatur: -10 bis 45°C (bis 55°C mit Derating)
Schaltfrequenz: 2–16 kHz

	• Keine Koppelrelais für die Ein-/Ausgänge not-
wendig (spart Platz im Schaltschrank)
	• Einfache Inbetriebnahme mit automatischer Para-
metrierung (schneller Umbau reduziert Stillstands-
zeit)
	• Schnelle Diagnose durch LED-Rückmeldung der
Ein- und Ausgangssignale (reduziert die Zeit der
Inbetriebnahme und Fehlersuche)
Modell
Abmaße
(H × B × T)
Pnom Pnom I nom
 I max * Baugröße Gewicht Preis pro Stück
HEAVY 150 %
mm, IP20 (230 V) [kW] (230 V) [PS] [A] [60 s] [A] – kg Euro
DSV15-23-1P7-20 155 × 60 × 130 0,25 0,33 1,7 2,55 1 0,80 149,00
DSV15-23-2P4-20 155 × 60 × 130 0,37 0,50 2,4 3,6 1 0,80 156,00
DSV15-23-3P2-20 155 × 60 × 130 0,55 0,75 3,2 4,8 2 1,00 171,00
DSV15-23-4P2-20 155 × 60 × 130 0,75 1,00 4,2 6,3 2 1,00 178,00
DSV15-23-6P0-20 250 × 60 × 130 1,1 1,50 6,0 9,0 3 1,35 279,00
DSV15-23-7P0-20 250 × 60 × 130 1,5 2,00 7,0 10,5 3 1,35 312,00
DSV15-23-9P6-20 250 × 60 × 130 2,2 3,00 9,6 14,4 3 1,35 340,00
Emotron DSV15, 1-phasig Un = 190-240 +/-10%, IP20
Kr
an
sy
st
em
e
MD III KATALOG
181180
Emotron DSV35, 3-phasig Un = 380–480 V +/-10%, IP20
Steuerplatine für Emotron DSV15 / DSV35
* nur mit Netzdrossel
Modell
Abmaße
(H × B × T)
Pnom Pnom I nom
 I max * Baugröße Gewicht Preis pro Stück
HEAVY 150 %
mm, IP20 (400 V) [kW] (400 V) [PS] [A] [60 s] [A] kg Euro
DSV35-40-1P3-20 155 ×60 ×130 0,37 0,50 1,3 1,95 1 0,80 230,00
DSV35-40-1P8-20 180 ×60 ×130 0,55 0,75 1,8 2,70 2 1,00 280,00
DSV35-40-2P4-20 180 ×60 ×130 0,75 1,00 2,4 3,60 2 1,00 310,00
DSV35-40-3P2-20 250 ×60 ×130 1,10 1,50 3,2 4,80 3 1,35 375,00
DSV35-40-3P9-20 250 ×60 ×130 1,50 2,00 3,9 5,85 3 1,35 385,00
DSV35-40-5P6-20 250 ×60 ×130 2,20 3,00 5,6 8,40 3 1,35 409,00
DSV35-40-7P2-20 250 ×60×130 3,00 4,00 7,3 10,95 3 2,30 464,00
DSV35-40-9P4-20 250 ×60 ×130 4,00 5,00 9,5 14,25 3 2,30 500,00
DSV35-40-013-20 250 ×90 ×130 5,50 7,50 13,0 19,50 4 2,30 642,00
DSV35-40-016-20 275 ×120 ×130 7,50 10,00 16,5 23,60 5 3,70 752,00
DSV35-40-023-20 275 ×120 ×130 11,00 15,00 23,5 35,00 5 3,70 958,00
DSV35-40-032-20 366 ×205 ×222 15,00 20,00 32,0 48,00 6 10,30 1.558,00
DSV35-40-040-20 366 ×205 ×222 18,50 25,00 40,0 60,00 6 10,30 1.763,00
DSV35-40-047-20 366 ×205 ×222   22,00* 30,00 47,0 71,00 6 10,30 2.084,00
Frequenzumrichter: Emotron DSV15/DSV35
Technische Daten
Frequenzumrichter-Leistungsteil inkl. PTC, Bremschopper und lackierten Platinen
Kransysteme | Frequenzumrichter